[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 28.02.2024 №  382

г. Бабаево

О мерах социальной поддержки
В целях расширения мер социальной поддержки семей участников специальной военной операции, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабаевского муниципального округа, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Установить в 2024 году дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива в размере 10,0 тыс. рублей, семьям участников специальной военной операции, проживающим в неблагоустроенном жилье.
2.Администрации Бабаевского муниципального округа определить порядок и условия предоставления выплат, указанных в настоящем решении.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Бабаевского муниципального округа по социальным вопросам и профилактике правонарушений Ахутину Ларису Робертовну.

 4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь»,  размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного                   Глава Бабаевского муниципального

Собрания Бабаевского                                  округа Вологодской области

муниципального округа

Вологодской области

________________О.В. Морозова                  ​​​​​​​_________________Ю.В. Парфенов